
令和５年４月10日
保護者 様

小田原市立城山中学校
校 長 市川 嘉裕

個人情報保護法施行に伴う個人情報の取り扱いについて

春暖の候、保護者様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校
の教育活動にご理解ご協力を頂き、感謝申し上げます。
さて、本校では、お子さまの個人情報保護のために、個人情報の取り扱いについて次のように定め

ております。学校およびＰＴＡが個人情報を取り扱う際には、『個人情報保護法』に準じ、保護者の
皆様の同意をいただいたうえで活用をしていきたいと考えております。
つきましては、お子さまの個人情報の取り扱いと提供についてご意向を伺います。
同意いただける場合には、下の「同意書」にご記入のうえ、４月17日（月）までに担任へ提出くだ

さるようお願いいたします。なお、同意されない場合は担任までお申し出ください。個別に担任から
ご連絡させていただきます。

［本校が提供を求める個人情報と使用目的］
提供を求める個人情報 使用目的

１ 緊急連絡カードの記載事項 ◎生徒の指導
①生徒氏名 ②生年月日 ③生徒・保護者住所 ○生徒名簿作成
④電話番号 ⑤緊急避難場所 ⑥保護者緊急連絡先 ○緊急対策
⑦出身小学校 ⑧保護者氏名 ⑨家族氏名・年齢 ○緊急医療時
⑩健康上の留意事項 ⑪かかりつけ医療機関

２ コンクール・各種大会・部活動関係 ○競技団体登録・専門部登録
⑫部活動入部届け（大会参加承諾書）

３ 保健調査票の記載事項 ◎日常生活での健康管理や指導
⑬保健調査票 ○職員による生徒の健康状況把握
⑭四肢の状態についての保健調査 ○検診受診資料（２年全員・前年度欠席者）
⑮心臓病調査票 ○検診受診資料（１年全員・前年度欠席者）
⑯耳鼻咽喉科アンケート ○健康診断受診資料（全生徒）
⑰腎臓管理表・心臓手帳・脊柱手帳 ○当該生徒のみ状況把握のため定期的に提出
⑱健康手帳 ○日常の健康管理

４ 生徒の写真（個人・集合） ○コンクール等における受賞者紹介
生徒の作品（作文）、生徒氏名、授業の様子 ○生徒手帳用・成長の記録

○学年学級通信、学校便り、学校ＨＰに掲載
（含：スクボラ・ＰＴＡ便り・教科通信等）
○卒業資料
（アルバム・文集・卒業式のしおり等）

○授業研究会で使用
５ 進路調査 ○進路事務
⑲進路希望 ①生徒氏名 ②生年月日
③生徒・保護者住所 ⑧保護者氏名

６ ＰＴＡ関連の資料等の記載事項 ○ＰＴＡ総会冊子
①生徒氏名 ③生徒・保護者住所 ④電話番号 ○運営委員会資料
⑧保護者氏名

７ その他、個人情報管理責任者（校長）が必要とした場合、文書にて、その都度通知します。

き り と り

同意書
令和５年４月 日

個人情報について城山中学校が使用・活用することについて同意します。

生徒氏名： 年 組 番

保護者名：


